XVII. Julian. Si ususfructus pure mihi legatus sit, et tibi proprietas sub conditione sine usufructu, et pendente conditione proprietatem acquisiero, existente conditione plenum fundum capies: extinctus enim in mea persona est¹⁾ ususfructus.

I) extinctus enim in mea persona est] Ex quo proprietatem acquisivi, confusio facta est: et existente conditione proprietatem cum usufructu amitto.

XVIII. Pomponius. Si servo hereditario ususfructus legatus sit, post hereditatem ab eo, qui dominus eius futurus est, aditam, dies eius cedit. Nec interit, cum ex persona in personam non transeat.

XIX. Gai. Neque ususfructus, neque iter, neque actus amittitur dominii mutatione.

XX. Paul. Si is, qui usumfructum habet, tantum utatur: si quidem sciat, se usumfructum habere, usumfructum etiam retinet: si vero ignoret, amittit et usumfructum.

XXI. Modest. Si aratrum in civitate inducatur, civitas esse desinit, et quasi mortua usumfructum, quem habuit, amittit.

XXII. Pompon. Quamvis mulier peregre profecta sit, si tamē maritus eius, aut familia eius in domo sit, cuius usum habet, eum non utendo non amittit. Et similiter maritus per uxorem usum ad se pertinentem retinet.

XXIII. Idem. Si ager flumine inundatus fuerit, ususfructus et proprietas amittitur: et neque piscatoris usumfructum habet. Si vero eodem impetu discesserit aqua, quo venit, et proprietas et ususfructus restituitur.

XXIV. Iavol. Si tamen locus ille alveus fluminis factus sit, in pristinum statum non restituitur.

Idem est et in itinere et in actu.

Si summa terrae ex fundo meo sublata sit et alibi regesta, solum meum esse non desinit, sicut nec si ager steroratus sit.

XXV. Pompon. Et certa et incerta pars non utendo amittitur.

XXVI. Paul. Sive servus, sive ager in potestatem hostium pervenerit, et redierit, ususfructus quoque eorum restituitur.

XXVII. Idem. Si usufructuario servus noxae datum sit resarcendi damni ab eo dati causa, ususfructus extinguitur.

dd) Lege ἀλετας vel ἀλιείας.

κη'. Ἰδεμ. Ἡ ἐνιαυτὸν παρ' ἐνιαυτὸν ληγατενο-
μένη χρῆσις οὐ φθείρεται τῇ ἀχρησίᾳ· πολλὰ γάρ εἰσι
ληγάται.

κθ'. Οὐλπιαν. Ἐάν δὲ τὴν δεσποτείαν ἔχων, μι-
σθωσάμενος τὸν ἄγρον παρὰ τοῦ τὴν κοῆσιν ἔχοντος,
ἔτεροφ οἰκεῖον ὄντοματι μεταμισθώσῃ, φθείρεται τῇ
ἀχρησίᾳ· οὗτε γάρ δύνοματι τοῦ τὴν κοῆσιν ἔχοντος
νέμεται.

Τὸ αὐτό ἐστι, καὶ ἔνθα τὴν κοῆσιν ἀγοράσους δὲ
τὴν δεσποτείαν ἔχων παρὰ τοῦ τὴν κοῆσιν ἔχοντος,
ἔτερῳ πωλήσει, ἐπὶ δὲ τοῦ πορών θέματος ἔχει τὸ
τὴν κοῆσιν ἔχων κατὰ τοῦ τὴν δεσποτείαν^{e)} ἔχοντος
τὴν περὶ μισθώσεως ἀγωγὴν εἰς τὸ διαφέρον. εἰ δέ
τις τὴν κοῆσιν παρὰ τοῦ τὴν κοῆσιν ἔχοντος μισθωσά-
μενος ἔτερῳ αὐτὴν μισθώσει, οὐ βλάπτει αὐτὴν.